
　　（歳入歳出予算の補正）

　　（繰越明許費）

　　（債務負担行為）

　　（地方債の補正）

平成２１年度南山城村一般会計補正予算（第５号）

　　　平成２１年度南山城村一般会計補正予算（第５号）は、次に定めるところに

　　よる。
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　　第１条　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１５０，１６２千円を追加し、

　　　　　　歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ２，４４２，９０４千円とする。

　　　　２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の

　　　　　　歳入歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。

　　第３条　地方自治法第２１４条の規定により債務を負担する行為をすることが

　　　　　　できる事項、期間及び限度額は、「第３表債務負担行為」による。

　　第４条　地方債の変更は、「第４表地方債補正」による。

　　第２条　地方自治法第２１３条第１項の規定により翌年度に繰り越して使用する

　　　　　　ことができる経費は、「第２表繰越明許費」による



歳　　　入

補正前の額 補　正　額 計

350,881 4,374 355,255

159,184 △ 3,397 155,787

174,580 9,473 184,053

7,867 348 8,215

8,102 △ 2,002 6,100

1,148 △ 48 1,100

28,000 △ 1,800 26,200

21,000 △ 1,000 20,000

4,500 △ 1,500 3,000

2,500 700 3,200

2,480 △ 1,116 1,364

2,480 △ 1,116 1,364

21,000 2,000 23,000

21,000 2,000 23,000

84,000 △ 2,000 82,000

84,000 △ 2,000 82,000

13,700 △ 1,700 12,000

13,700 △ 1,700 12,000

18,382 △ 2 18,380

4,390 △ 2 4,388

272,035 132,549 404,584

36,548 193 36,741

233,682 132,504 366,186

1,805 △ 148 1,657

118,961 14,792 133,753

30,445 994 31,439

75,856 12,509 88,365

12,660 1,289 13,949

　１４．使用料及び手数料

　１５．国庫支出金

　１６．府支出金

　２．府補助金

　３．委託金

　１．使用料
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　１．自動車取得税交付金

　１．府負担金

　１．国庫負担金

　２．国庫補助金

　３．委託金

款 項

　　９．自動車取得税交付金

　１．ゴルフ場利用税交付金

　　３．利子割交付金

　２．固定資産税

　　１．村税

第１表　歳入歳出予算補正

　４．地方道路譲与税

（単位：千円）

　６．入湯税

　２．自動車重量譲与税

　３．地方揮発油譲与税

　１．村民税

　　２．地方譲与税

　３．軽自動車税

　４．たばこ税

　　６．地方消費税交付金

　　７．ゴルフ場利用税交付金

　１．利子割交付金

　１．地方消費税交付金



補正前の額 補　正　額 計

1,086 593 1,679

1,086 593 1,679

107 413 520

107 413 520

68,329 △ 2,192 66,137

68,329 △ 2,192 66,137

24,467 5,451 29,918

24,417 5,451 29,868

143,000 △ 1,200 141,800

143,000 △ 1,200 141,800

1,146,314 1,146,314

2,292,742 150,162 2,442,904

（単位：千円）

款 項

　１７．財産収入

　１．財産運用収入

　１８．寄附金
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　１．基金繰入金

　１９．繰入金

補　　正　　さ　　れ　　な　　か　　っ　　た　　款　　項　　に　　係　　る　　額

歳　　　　入　　　　合　　　　計

　１．村債

　２１．雑収入

　４．雑入

　２２．村債

　１．村債



歳　　　出

補正前の額 補　正　額 計

50,017 △ 265 49,752

50,017 △ 265 49,752

472,393 4,425 476,818

419,952 6,613 426,565

36,946 △ 2,111 34,835

834 △ 77 757

353,828 △ 439 353,389

257,276 2,796 260,072

96,552 △ 3,235 93,317

386,638 4,282 390,920

219,235 △ 2,203 217,032

167,403 6,485 173,888

83,401 △ 5,633 77,768

59,794 △ 4,673 55,121

23,607 △ 960 22,647

3,215 △ 156 3,059

3,215 △ 156 3,059

187,158 139,807 326,965

33,840 △ 193 33,647

147,244 135,000 282,244

3,548 5,000 8,548

126,474 8,640 135,114

126,474 8,640 135,114

138,519 △ 182 138,337

138,519 △ 245 138,274

4 4

59 59

　２．徴税費

　５．統計調査費

（単位：千円）

　１．議会費

　１．総務管理費

款

　　２．総務費

項

　１．教育総務費

　３．河川費

　１．商工費

　１．土木管理費

　２．道路橋梁費
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　４．社会教育費

　２．小学校費

　　１．議会費

　２．児童福祉費

　１．社会福祉費

　　３．民生費

　　４．衛生費

　１．保健衛生費

　２．林業費

　２．清掃費

　　８．消防費

　　９．教育費

　　５．農林水産業費

　　６．商工費

　　７．土木費

　１．農業費

　１．消防費



補正前の額 補　正　額 計

486,099 △ 317 485,782

486,099 △ 317 485,782

5,000 5,000

2,292,742 150,162 2,442,904

（単位：千円）
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　１１．公債費

款 項

　１．公債費

補　　正　　さ　　れ　　な　　か　　っ　　た　　款　　項　　に　　係　　る　　額

歳　　出　　合　　計　



限度額 起債の方法 利率 償還方法 限度額 起債の方法 利率 償還方法

1,200 0

143,000 141,800

２．道路橋梁費
７．土木費

３．河川費 河川整備事業

道路維持補修事業

危険箇所防止事業

２．総務費 １．総務管理費

電算管理事業（子ども手当ｼｽﾃﾑ改修） 2,996

省エネ、エコ対策事業 27,000

ふれあい広場整備事業 2,500

2,730

防災情報通信設備整備事業 8,640

携帯電話等エリア整備事業 1,440

高山橋補修事業 70,000

5,000

35,000

30,000

駅舎整備事業 7,000

一般廃棄物収集運搬業務 平成２２年度 18,335

限　　　度　　　額

８．消防費 １．消防費
南山城村地域防災計画等策定業務

期　　　　　間

スクールバス混乗型運転業務 5,300

計

（単位：千円）

第４表　地方債補正

（補正予算債）

起債の目的

証書借入又
は証券発行

政府資金、府
資金について
は融通条件に
より又、銀行
その他の資金
の場合その債
権者との協定
による。ただ
し、村財政の
都合により措
置期間及び
償還期限を短
縮もしくは低
利債に借換え
ることができ
る。

第２表　繰越明許費

金　　　　　　額

（単位：千円）

事　　　業　　　名款 項

事　　　　　　　項

一般公共事業債
４．０％以内
（ただし、利率
見直し方式で
借り入れる政
府資金及び
地方公営企
業等金融機
構資金、地方
公共団体金
融機構資金に
ついて、利率
の見直しを
行った後にお
いては、当該
見直し後の利
率）

補　　　　正　　　　前

政府資金、府
資金について
は融通条件に
より又、銀行
その他の資金
の場合その債
権者との協定
による。ただ
し、村財政の
都合により措
置期間及び
償還期限を短
縮もしくは低
利債に借換え
ることができ
る。

補　　　　正　　　　後

証書借入又
は証券発行

４．０％以内
（ただし、利率
見直し方式で
借り入れる政
府資金及び
地方公営企
業等金融機
構資金、地方
公共団体金
融機構資金に
ついて、利率
の見直しを
行った後にお
いては、当該
見直し後の利
率）

南山城保育園給食業務 平成２２年度 6,028

４．衛生費 ２．清掃費 東部塵芥処理組合負担金 13,710

第３表　債務負担行為

平成２２年度

（単位：千円）
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歳入

歳入歳出予算事項別明細書

１．総括

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計

（単位:千円）

　　１．村税 350,881 4,374 355,255

　　２．地方譲与税 28,000 △ 1,800 26,200

　　３．利子割交付金 2,480 △ 1,116 1,364

　　４．配当割交付金 742 742

　　５．株式等譲渡所得割交付金 400 400

　　６．地方消費税交付金 21,000 2,000 23,000

　　７．ゴルフ場利用税交付金 84,000 △ 2,000 82,000

　　９．自動車取得税交付金 13,700 △ 1,700 12,000

　１０．地方特例交付金 6,336 6,336

　１１．地方交付税 1,076,335 1,076,335

　１２．交通安全対策特別交付金 700 700

　１３．分担金及び負担金 36,018 36,018

　１４．使用料及び手数料 18,382 △ 2 18,380

　１５．国庫支出金 272,035 132,549 404,584

　１６．府支出金 118,961 14,792 133,753

　１７．財産収入 1,086 593 1,679

　１８．寄附金 107 413 520

　１９．繰入金 68,329 △ 2,192 66,137

　２０．繰越金 25,783 25,783

　２１．諸収入 24,467 5,451 29,918
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　２２．村債 143,000 △ 1,200 141,800

歳　　　入　　　合　　　計 2,292,742 150,162 2,442,904



歳出 （単位:千円）

　１１．公債費 486,099 △ 317 485,782

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計

　　１．議会費 50,017 △ 265 49,752

　　２．総務費 472,393 4,425 476,818

　　３．民生費 353,828 △ 439 353,389

　　４．衛生費 386,638 4,282 390,920

　　５．農林水産業費 83,401 △ 5,633 77,768

　　６．商工費 3,215 △ 156 3,059

　　７．土木費 187,158 139,807 326,965

　　８．消防費 126,474 8,640 135,114

　　９．教育費 138,519 △ 182 138,337

　１３．予備費 5,000 5,000

歳　　　出　　　合　　　計 2,292,742 150,162 2,442,904
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（単位:千円）

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 額 の 財 源 内 訳

国 庫 支 出 金 地 方 債 そ の 他

△ 142 △ 123

4,346 6,288 △ 6,209

1,118 5 △ 1,562

8,225 △ 3,943

△ 1,392 △ 1,200 94 △ 3,135

△ 156

126,546 5 13,256

8,640

63 △ 245

△ 317

- 9 -

147,341 △ 1,200 6,455 △ 2,434


